Universidade Federal da Paraíba
Centro de Ciências Agrárias

Campus II   Areia - PB
Gabinete da Diretoria

PORTARIA no 49/2024/DIR/CCA/UFPB

Portaria nomeando Comissão Eleitoral

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal da Paraíba, no uso de

suas atribuições legais e conforme consta na RESOLUÇÃO CONSUNI n002/2024, resolve,

Art. 1 - Designar os Servidores, Prof. Cauby Dantas - Mat. SIAPE 1125688 - ( Presidente),

Prof. Maurício Javier de Leon Mat. SIAPE 1638834 , Técnico João Paulo Bezerra de Almeida - Mat.

SIAPE 1157369, Técnico Robeval Diniz Santiago - Mat. SIAPE, 336995, Discente Fernanda Gezielle

de Oliveira - Mat. SIGAA, 20230148563, Discente Adiel Felipe da Silva Cruz - Mat. SIGAA

20221002432, Titulares. Prof. Inácio José Clementino – Mat. SIAPE 1492685, Profa. Ludmila da

Paes Gomes da Silva - Mat. SIAPE 337323, Técnica  Andréia Maria de Oliveira Machado - Mat.

SIAPE 1110095, Técnico Emerson de Souza Lima, Mat. SIAPE 1778886,  Discente Fabrício do

Nascimento Araújo, Mat. SIGAA 20220011170, Discente Matheus Soares da Silva Melo, Mat.

SIGAA 20241008239 - Suplentes, para comporem a Comissão Eleitoral  que irá conduzir o processo

de consulta, via Sigeleições, para  Diretor e Vice-diretor do Centro de Ciências Agrárias da

Universidade Federal da Paraíba que será realizada conforme Edital 010/2024.

          Art. 2 - Obedecendo o que reza o Art. 50 do Edital 010/2020/DR/CCA, a Comissão Eleitoral

elegerá seu Presidente e deliberará por maioria simples de votos, com a presença de mais da

metade de seus membros.

         Art. 3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Areia (PB), 11 de setembro de 2024

Prof. Ricardo Romão Guerra
Vice Diretor